OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, Estado de 

São Paulo, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto na Contadoria, um crédito adicional especial no orçamento vigente 

no valor de R$ 178.304,16 (Cento e setenta e oito mil, trezentos e quatro reais e dezesseis centavos), na 
seguinte classificação e codificação: 

Programa 0045 PROGRAMA DE DEMISSÃO VOLUNTÁRIA 

Projeto 2.158 
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE DEMISSÃO 
VOLUNTÁRIA (PDV) 

Órgão 01 PREFEITURA MUNICIPAL 

Unidade Orçamentária 01 GABINETE DO PREFEITO

[...]

1º Fica fixado o piso salarial dos Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate às Endemias do Quadro de
Servidores Municipais, que integram a referência “X”, da Tabela 1 do Anexo II da Lei Complementar nº 261/15, que passarão a fazer
jus ao Vencimento Mensal de R$ 2.824,00 (dois mil oitocentos e vinte e quatro reais), a contar de 1º de janeiro de 2024.

Art. 2º As despesas com a execução desta Lei Complementar correrão por conta das dotações próprias do orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a contar de 1º de janeiro de 2024.

[...]

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, com base no artigo 75, inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria, um crédito 

adicional especial no orçamento vigente no valor de R$ 178.304,16 (Cento e setenta e oito mil, trezentos 
e quatro reais e dezesseis centavos), na seguinte classificação e codificação: 

Programa 0045 PROGRAMA DE DEMISSÃO VOLUNTÁRIA 

Projeto 2.158 
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE DEMISSÃO 
VOLUNTÁRIA (PDV) 

Órgão 01 PREFEITURA MUNICIPAL 

Unidade Orçamentária 01 GABINETE DO PREFEITO